

**PROTOKÓŁ NR 5533.153.2015.DB**  
**ustaleń i czynności w sprawie zamiaru utworzenia filii Gminnego Przedszkola**  
**w Biesiekierzu w Szkole Podstawowej w Świeminie**

**Informacje o kontrolowanej placówce:**

Nazwa i adres placówki: Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Świeminie,  
Świemino 19; 76-039 Świemino;  
Telefon: 94 3180689  
Imię i nazwisko dyrektora: Renata Mankiewicz

**Informacje o organie kontrolującym:**

Nazwa i siedziba organu sprawującego nadzór pedagogiczny:  
Kuratorium Oświaty w Szczecinie Delegatura w Koszalinie, ul. Andersa 34, 75-626 Koszalin  
Telefon: 94 342 47 38 E-mail: koszalin@kuratorium.szczecin.pl

	Imię i nazwisko kontrolującego	Data wydania upoważnienia	Numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli
1.	Dariusz Białomyzy	21 grudnia 2015r.	5533.153.2015.DB

**Termin i sposób powiadomienia:**

Termin rozpoczęcia kontroli: 21 grudnia 2015 r.  
Termin zakończenia kontroli: 21 grudnia 2015 r.  
Numer wpisu do rejestru kontroli organu sprawującego nadzór pedagogiczny: 5533.152  
Numer wpisu do rejestru kontrolowanej placówki: 14  
Powiadomienie telefoniczne dyrektora placówki: 18 grudnia 2015 r.

**Informacje o kontroli:**

Kontrolę przeprowadzono w związku z przesłaniem w dniu 17.12.2015 r. (data wpływu) przez Wójta Gminy Biesiekierz do Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty pisma z informacją o zamiarze utworzenia filii Gminnego Przedszkola w Biesiekierzu w Szkole Podstawowej w Świeminie.

**Podjęte czynności:**

- rozmowa z dyrektorem Szkoły Podstawowej w Świeminie;
- analiza dokumentacji szkolnej w zakresie kontroli;
- lustracja pomieszczeń Szkoły Podstawowej w Świeminie.

## Informacje wynikające z ustaleń:

### 1. Spełnienie wymagań określonych w art. 59 ust. 1, 2 i 6 ustawy o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2004r. Nr 256 poz. 2572 z późniejszymi zmianami).

- a. powiadomienie przez organ prowadzący rodziców o zamiarze likwidacji – z oświadczenia dyrektora szkoły wynika, że wszyscy rodzice zostali poinformowani o zamiarze likwidacji z dniem 1 września 2016 r. oddziału przedszkolnego i utworzeniu filii Gminnego Przedszkola w Biesiekierzu z siedzibą w Szkole Podstawowej w Świeminiu.
- b. powiadomienie przez organ prowadzący Kuratora Oświaty o zamiarze likwidacji – Pisma Wójta Gminy Biesiekierz pana Andrzeja Leśniewicza z prośbą o wydanie opinii w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Świeminiu poprzez likwidację oddziału przedszkolnego oraz zamiarze utworzenia filii Gminnego Przedszkola w Biesiekierzu w Szkole Podstawowej w Świeminiu, wpłynęło do Kuratorium Oświaty w Szczecinie w dniu 17 grudnia 2015 r. Załączono do niego Uchwałę Nr XV/117/15 Rady Gminy w Biesiekierzu z dnia 8 grudnia 2015 r. w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Świeminiu poprzez likwidację oddziału przedszkolnego oraz Uchwałę Nr XV/120/15 Rady Gminy w Biesiekierzu z dnia 8 grudnia 2015 r. w sprawie zamiaru utworzenia filii Gminnego Przedszkola w Biesiekierzu.

### 2. Lustracja obiektu Szkoły Podstawowej w Świeminiu

#### a. liczba grup przedszkolnych: 1

**liczebność grup:** 19 (5-latki: 12 dzieci, 4-latki: 3 dzieci, 3-latki: 4 dzieci)

#### b. liczba pomieszczeń do zajęć: 3, w tym: sala dydaktyczna oraz sala do zajęć ruchowych i gabinet terapii logopedycznej (wspólnie z SP). Gabinet logopedyczny oraz sala do zajęć ruchowych wykorzystywane są przez dzieci przedszkolne w określonych godzinach (inny czas pracy niż w szkole podstawowej).

#### c. stopień zmianowości: 1 zmiana: 8.00-13.40.

#### d. zapewnienie warunków BHP w obiekcie szkolnym i na terenie przyszkolnym:

sala dydaktyczna jasna, przestronna, wyposażona w niezbędne pomoce dydaktyczne i meble dostosowane do wzrostu dzieci, teren przy szkole bezpieczny: ogrodzony, monitorowany, wyposażony w plac zabaw.

#### e. warunki sanitarne:

sanitariaty – dostosowane do potrzeb dzieci, także natrysk; sanitariaty przeznaczone są wyłącznie dla dzieci przedszkolnych i położone naprzeciw sali dydaktycznej. W celu skorzystania z toalety dzieci muszą przejść korytarzem szkoły podstawowej, prowadzącym do stołówki. Wychodzą pod opieką „woźnej oddziałowej” w czasie trwania lekcji w szkole podstawowej – tak, aby dzieci z oddziału przedszkolnego nie miały kontaktu z uczniami szkoły.

stołówka – stołówka szkolna, śniadania dzieci przynoszą ze sobą, obiady wydawane w formie cateringu.

Oddział przedszkolny mieści się w budynku szkoły podstawowej. Nie ma możliwości technicznych oddzielenia części, w której mieści się oddział przedszkolny od pozostałej części szkoły. Dzieci korzystają z wejścia do budynku wraz z uczniami szkoły, a przed rozpoczęciem zajęć oraz po ich zakończeniu przemieszczają się korytarzem szkoły podstawowej. Na korytarzu szkoły, przy oddziale przedszkolnym ustawione są zamykane szafki, w których dzieci wieszają ubranie wierzchnie i trzymają obuwie (szafki pełnią rolę szatni). W trakcie zajęć dzieci z oddziału przedszkolnego nie mają kontaktu z uczniami szkoły. Dyrektor szkoły poinformował, że w okresie letnim (lipiec/sierpień 2016 r.) wykonane zostanie wyjście ewakuacyjne z sali przedszkolnej na zewnątrz. Nie będzie ono wyjściem stałym, codziennym.

### 3. Kwalifikacje kadry pedagogicznej.

Kadra pedagogiczna posiada pełne kwalifikacje pedagogiczne.

Liczba etatów pedagogicznych – wychowanie przedszkolne 1 etat

Zatrudnienie nauczyciela wychowania przedszkolnego – umowa na czas nieokreślony, nauczyciel mianowany.

**4. Zabezpieczenie możliwości pracy dla nauczycieli ze zlikwidowanego oddziału przedszkolnego** – zgodnie z przesłanym uzasadnieniem do Uchwały Nr XV/120/15 Rady Gminy w Biesiekierzu z dnia 8 grudnia 2015 r. w sprawie zamiaru utworzenia filii Gminnego Przedszkola w Biesiekierzu nauczyciel ze zlikwidowanego oddziału przedszkolnego zostanie zatrudniony w Gminnym Przedszkolu w Biesiekierzu – filii w Świeminiu.

**5. Stanowisko rodziców w sprawie przekazania** – Dyrektor Szkoły poinformował, iż rodzice podczas spotkania w dniu 18 listopada 2015 r. nie zgłaszali żadnych zastrzeżeń w stosunku do zamiarów likwidacji oddziału przedszkolnego pod warunkiem utworzenia filii (spotkanie dotyczyło likwidacji oddziału przedszkolnego – uchwała Nr XII/97/15 Rady Gminy w Biesiekierzu z dnia 22 października 2015 r.) – lista w załączeniu. Obecnie także nie zgłaszają zastrzeżeń, gdyż dzieci oddziału przedszkolnego nie zmieniają miejsca nauczania i nadal będą nauczane przez tego samego nauczyciela.

**Uwaga:** Gminne Przedszkole w Biesiekierzu oddalone jest od Świemina (planowanej filii zlokalizowanej w budynku Szkoły Podstawowej w Świeminiu) o ok. 10 km. W oddziale zatrudniono „woźną oddziałową” – osobę wspomagającą nauczyciela w czynnościach obsługowych wobec dzieci. Jest ona zatrudniona na czas określony do końca czerwca 2016 r. W uzasadnieniu Uchwały Nr XV/120/15 Rady Gminy w Biesiekierzu brak jest informacji o dalszym zatrudnieniu „woźnej oddziałowej”.

Zgodnie z § 19 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 sierpnia 2015 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. z 2015r. Nr 1270), dyrektor szkoły, w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu kontroli, może zgłosić do organu sprawującego nadzór pedagogiczny pisemne, umotywowane zastrzeżenia do ustaleń zawartych w protokole kontroli.

*Kopalin 23.12.2015*

Miejscowość, data i podpis  
dyrektora kontrolowanej jednostki

DYREKTOR SZKOŁY

*Maw*  
mgr Renata Mankiewicz

WIZYTATOR

*B. Gomy*  
Dariusz Białomyzy

Miejscowość, data i podpis  
kontrolującego

*Kopalin 23.12.2015*

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje dyrektor kontrolowanej szkoły, a drugi włącza się do akt kontroli.

Poświadczam odbiór protokołu kontroli  
Data, podpis i imienna pieczęć dyrektor

*23.12.2015*

DYREKTOR SZKOŁY  
*Maw*  
mgr Renata Mankiewicz

SZKOŁA PODSTAWOWA  
im. Karola Mokuszyńskiego w Świeminiu 3  
Świemino 19, 76-039 Biesiekierz  
tel./fax 94/318-06-89  
NIP 499-03-47-695, REGON 000742807